Anschlussgebühren Elektro für Leuzigen

(Preis exkl. MwSt.)

Gestützt auf Art. 42 des Reglementes über die Stromversorgung der Einwohnergemeinde Leuzigen gelten ab 01.01.2024 folgende Anschlussgebühren:

Hauptabgabestelle

Netzanschlussnehmer	Netzanschlusskosten [CHF]		Netzkostenbeitrag [CHF]
Endkunde Niederspannung			
Anschluss bis max. 50 m Anschlusslänge ab Anschlusspunkt HAK ist inkl. bis 160 A	bis 34 kW	3'600.00	nach Anschlussleistung CHF 177.00/kW
	bis 69 kW	5'600.00	
	ab 70 kW	nach Auf- wand	
Zuschläge für Anschlusslängen > 50 m ab Anschluss- punkt	25 mm² CU	30.00 / m	
	50 mm² CU	51.00 / m	
	95 mm² CU	91.00 / m	
	>95 mm ² CU	nach Auf- wand	

Die Preise werden in der Regel jährlich angepasst. Unterjährige Anpassungen wegen gesetzlichen Änderungen oder veränderter Beschaffungskosten (z.B. Kabelpreise) bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Genehmigt an der Sitzung vom 16. Oktober 2023

EINWOHNERGEMEINDERAT LEUZIGEN

Gemeindepräsident

Gemeindeverwalterin

baniel Baumann

Karin Rufer